
FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M1-M3T

BICORP

X:
Y:

Descripción: Según el acta, está situado en la margen sur del camino de Ayora a Bicorp y linde de dos montes de romeros y
pinos, se corresponde con el sitio denominado " Los tres Mojones", al sur del camino denominado "Carril de Caroche" o
"camino de Teresa a Bicorp", en terreno de monte bajo y pinos. Es común este mojón a los términos municipales de Ayora,
Bicorp y Teresa de Cofrentes. Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 1 m de diámetro y 0.60 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Montón de piedras
2023-10-31

681132.456 m
4329275.261 m

896.056 m
947.693 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M2

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado en el "Caroche", en terreno de monte bajo y pinos, en el acta lo denomina paraje "Rincón del
Ginete" en el borde del "Cinto" o acantilado de piedras de dicho sitio. Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de
1 m de diámetro, base superior circular de 0.45 m de diámetro y 1.30 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Hito de cal y canto
2023-10-31

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681146.054 m
4329046.962 m

838.962 m
890.598 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M3

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado en el borde del cinto denominado "Nariz de Caroche", en terreno de monte bajo. Las dimensiones
del mojón son: base inferior circular de 1 m de diámetro y 1 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Hito de cal y canto
2023-10-31

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior sigue las inflexiones del borde del cinto o acantilado de piedras
en que se encuentran ambos.

681192.243 m
4328633.643 m

890.370 m
942.005 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M4

BICORP

X:
Y:

Descripción: Se halla entre los parajes el Caroche y la Pascuala, en antigua linde,  en terreno de monte bajo y pinos. Las
dimensiones del mojón son: base inferior circular de 1 m de diámetro y 1.35 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Hito de cal y canto
2023-10-31

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681334.294 m
4328556.552 m

837.194 m
888.826 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M5

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado entre los parajes el Caroche y la Pascuala, según el acta en antigua linde, en el "Llano del Sitio de
Vinca", bajo las cuevas de las "Contiendas o Sitio de Vinca", en terreno de monte bajo y pinos. Las dimensiones del mojón
son: base inferior circular de 1 m de diámetro y 0.90 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Hito de cal y canto
2023-11-16

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681647.946 m
4327977.693 m

621.997 m
673.62 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M6

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado entre los parajes el Caroche y la Pascuala, en antigua linde, según el acta en el sitio denominado
"Loma de las Contiendas", en terreno de monte bajo y pinos. Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 1 m de
diámetro y 0.90 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Hito de cal y canto
2023-11-16

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681713.428 m
4327897.743 m

626.856 m
678.477 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M7-AuxICV

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado entre los parajes el Caroche y la Pascuala, según el acta en el sitio denominado "Loma de las
Contiendas", en terreno de monte bajo y pinos. Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 0.80 m de diámetro
y 0.30 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Montón de piedras y pirámide
truncada

681791.969 m
4327808.191 m

623.323 m
674.941 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M7

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado entre los parajes el Caroche y la Pascuala, en antigua linde, según el acta en el sitio denominado
"Loma de las Contiendas", en terreno de monte bajo y pinos. Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 0.60 m
de diámetro y 0.15 de altura. 

Monumentado semidestruido

Restos de piedras
2023-11-16

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681806.24 m
4327795.512 m

621.564 m
673.182 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M8

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado entre los parajes el Caroche y la Pascuala, en antigua linde, según el acta en el sitio denominado
"Loma de las Contiendas", en terreno de monte bajo y pinos. Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 1.10 m
de diámetro y 0.50 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Restos de piedras
2023-11-16

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681914.875 m
4327743.767 m

607.206 m
658.82 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M9

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado en el Caroche entre los parajes el Caroche y la Pascuala, en antigua linde, según el acta en el sitio
denominado " Loma de las Contiendas", en terreno de monte bajo y pinos. Las dimensiones del mojón son: base inferior
circular de 1 m de diámetro y 1 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Hito de cal y canto
2023-11-16

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

682010.997 m
4327625.444 m

592.114 m
643.724 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M10

BICORP

X:
Y:

Descripción: En el sitio denominado Rambla de la Molinera, en antigua linde, próximo al punto de unión de las márgenes
izquierdas de la Rambla de la Molinera y  de un barranco, según el acta denominado como el "Barranco del Pozo del a casa
Pascuala". Junto a él hay un hito reconstruido Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 0.50 m de diámetro y
0.20 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Montón de piedras sueltas y
pirámide truncada

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

682096.002 m
4327507.499 m

553.351 m
604.958 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M11

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado en el sitio denominado "Partida del Agujero Negro" en terreno de monte alto y bajo. Las
dimensiones del mojón son: base inferior circular de 0.90 m de diámetro y 1 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Hito de cal y canto
2023-11-16

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681563.447 m
4327057.261 m

637.526 m
689.152 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M12

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado en el paraje de La Juanera, según el acta en el sitio denominado como "Peña de la Yedra", sobre
un corte vertical de bastante altura y roca viva que forma la márgen derecha de la Rambla de la Molinera.  

Virtual replanteado

Roca viva con marca de pintura
2023-11-16

La línea de término reconocida entre los mojones baja desde el mojón once perpendicular al eje de aguas corrientes de la
Rambla de la Molinera, sigue después por el  eje de aguas, y llega al mojón doce por la normal bajada desde éste al  eje de
aguas 

681455.352 m
4326280.974 m

588.452 m
640.083 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M13

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está en el sitio denominado La Juanera, según el acta "Puntal Alto del Mátalo", cercano al  margen este de un
cortafuegos actual, en terreno de monte bajo.  

Virtual replanteado

Roca viva con marca de pintura
2023-11-16

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681400.838 m
4325722.521 m

753.463 m
805.095 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M14

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado en el sitio denominado según el acta "Puntal de la Casa del Sillero", en un cortafuegos. Las
dimensiones del mojón son: base inferior y superior rectangular de 1.65 x 0.80 m y 0.77 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Piedra natural
2023-10-25

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681515.235 m
4325355.875 m

874.412 m
926.039 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M15

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado en la "Muela de Bicorp",  en un cortafuegos actual, según el acta, próximo a la era del Sillero. Las
dimensiones del mojón son: base inferior circular de 0.40 m de diámetro, base superior circular de 0.20 m de diámetro y 0.55
m de altura. 

Monumentado en buen estado

Hito de hormigón
2023-10-25

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681755.822 m
4324962.654 m

906.156 m
957.776 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M16

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado en la "Muela de Bicorp",en un cortafuegos, según el acta, próximo al sitio denominado "Bancal de la
Yedra".  

Virtual replanteado

2023-10-25

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681691.864 m
4324767.416 m

916.379 m
968.001 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M17

BICORP

X:
Y:

Descripción: Situado en la "Muela de Bicorp",en un cortafuegos,  según el acta, en lo alto de la divisoria de aguas de la "Loma
de la Mojonera". Las dimensiones del mojón son: base inferior y superior aproximadamente rectangular de 3.20 x 2.40  y 1.10
m de altura. 

Monumentado en buen estado

Piedra natural
2023-10-25

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la recta que los une.

681618.232 m
4324608.218 m

936.175 m
987.799 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp



FotografíaDetalle

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

AYORA Y

Nombre del mojón: M18-M3T

BICORP

X:
Y:

Descripción: Está situado en lo alto de la línea divisoria de aguas vertientes, en "Los Tres Mojones", en el acta denominado la
loma de la "Mojonera", en la "Partida de la Fuente fría", actualmente se encuentra en un cortafuegos, al este del "Camino de
Almansa", en un terreno de monte alto de pinos y bajo de romeros y coscoja. Es común a los términos municipales de Bicorp,
Quesa y Ayora.
 Las dimensiones del mojón son: base inferior circular de 1 m de diámetro y 0.80 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Montón de piedras
2023-10-19

La línea de término reconocida entre este mojón y el anterior es la divisoria de aguas

682752.406 m
4321603.353 m

1007.127 m
1058.704 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 15/01/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4604446071_00_M010596M010662_AyoraBicorp


